4233 68. Maxime eo quod in celebratione sacramenti peculiaris cura im-  
penditur dispositionibus moralibus et spiritalibus matrimonium ineun-  
tium, potissimum vero eorum fidei, hic aggredienda est difficultas,  
quae non raro contingit et in quam pastores Ecclesiae incidere possunt  
in hac nostra societate, saecularem formam induta.

Etenim fides eius qui ab Ecclesia petit ut matrimonium possit contra-  
here, varios habere potest gradus, atque praecipuum est munus pasto-  
rum efficere ut ea iterum reperiat, alatur, ad maturitatem adduca-  
tur. Sed oportet quoque ut ii intellegant causas, quae suadent Ecclesiae  
ut, etiam qui non est perfecte dispositus ad celebrationem, admittatur.  
Prae ceteris sacramentis haec sunt eiusdem matrimonii sacramenti pe-  
culiaria et propria: est videlicet sacramentum rei, quae iam in creatio-  
nis dispositione inest, est idem foedus coniu[164]gale a Creatore insti-  
tutum «in principio». Viri ergo mulierisque propositum matrimonium  
contrahendi secundum hoc Dei consilium, id est secundum proposi-  
tum vitam, per ipsorum coniugalem et irrevocabilem consensum, amo-  
re indissolubili atque fidelitate sine condicionibus astringendi, revera  
requirit, etiamsi modo non omnino conscio, animum affatim oboe-  
diendi Dei voluntati, qui sine eius gratia non potest haberi. Ii igitur ve-  
rum propriumque salutis iter sunt ingressi, quod celebratio sacramenti

<sup>167</sup> Ordo celebrandi Matrimonium, n. 17.

et proxima ad eandem praeparatio complere valent et ad metam adducere, dummodo recta sit eorum intentio.

Ceterum verum est in quibusdam regionibus magis sociales quam reapse religiosas causas impellere sponso, ut celebrationem matrimonii in Ecclesia petant. Quod non est mirum. Namque matrimonium est eventus, qui non tantummodo facturos nuptias respicit. Suapte enim natura est etiam quiddam sociale, quod sponso respectu societatis obligat. Ex omni tempore celebratio eius dies est festus, quo familiae amicique inter se coniunguntur. Patet ergo sociales causas concurrere cum privatis in petitione matrimonium in ecclesia contrahendi.

Neque obliviscendum est matrimonium inuituros huiusmodi, vi sui baptismi, vere iam alligari Foedere sponsali Christi cum Ecclesia atque ob rectam suam intentionem Dei consilium de matrimonio se accepisse ideoque, saltem implicite, ei assentiri, quod Ecclesia facere intendat, cum matrimonium celebret. Quamobrem tantummodo eo quod in huiusmodi petitione etiam sociales causae inveniuntur, probari non potest celebrationis recusatio a pastoribus forsitan facta. Ceteroquin, ut Concilium Vaticanum Secundum docuit, Sacramenta verbis et rebus ritualibus fidem alunt et roborant: <sup>168</sup> fidem dicimus, ad quam matrimonium inuituri iam contendunt vi rectae suae intentionis, quam gratia Christi sine dubio fovet et firmat. 4234